Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №38» г. Грозного
(МБОУ «СОШ №38» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент
«Центральни юкъардешаран школа №38»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З
       05 августа 2022 г. №  78/03-03

г. Грозный

О создании новых мест дополнительного образования детей

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 11 марта 2022 года № 472-п «Об утверждении план-графика и
перечня средств обучения и воспитания создания новых мест дополнительного
образования детей», в целях эффективной реализации мероприятий федерального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»  п р и к а
з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ «СОШ №38» г. Грозного следующие новые места
дополнительного образования детей:

1.1. 16 инфраструктурных мест и 112 ученико-мест по художественной
направленности по планируемой к реализации дополнительной общеразвивающей
программе «Школьный театр».

2. Заместителю директора по административно-хозяйственной части Дахаеву
М.Ш. в срок до 15 сентября 2022 года организовать работу по приему, доставке и
налаживанию оборудования и средств обучения, приведению площадок в
соответствие с требованиями, предъявляемыми к организации дополнительного
образования детей, согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Заместителю директора по научно-методической работе Керимовой З.Р.:

3.1. в срок до 30 августа 2022 года организовать работу по подбору кадров
согласно пункту 1 настоящего приказа.

3.2. в срок до 25 августа 2022 года организовать работу по разработке
проекта дополнительной общеразвивающей программы согласно пункту 1
настоящего приказа;

3.3. в срок до 1 сентября 2022 года организовать работу по утверждению
дополнительной общеразвивающей программы согласно пункту 1 настоящего
приказа.

4. Назначить ответственным за создание школьного театра проекта

заместителя директора по воспитательной работе Хасханову Р.С.

5. Заместителю директора по учебной  работе  Хасановой Р.С.:

5.1. в срок до 25 сентября 2022 года организовать работу по набору детей,
обучающихся по образовательным программам на новых местах дополнительного
образования детей, согласно пункту 1 настоящего приказа;

5.2. в срок до 30 сентября 2022 года завершить набор детей, обучающихся по
образовательным программам на новых местах дополнительного образования
детей, и подготовить проекты приказов о зачислении;

5.3. организовать работу по торжественному открытию площадки в единый
день открытия, определенный Министерством образования и науки Чеченской
Республики.

6. Заместителю директора по информационно-коммуникационным
технологиям Солтамурадову М.Б. организовать работу по освещению мероприятия
согласно подпункту 5.3. настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора                              М-Э. Ш. Дахаев                  __
                             (подпись)